71 1478 genn. 2 - 1480 dic. 29 

« Liber actorum societatis notariorum 1478 pro toto anno, 1479 pro toto 
anno, 1480 pro toto anno 2 ». 

« Campione 1478 ad 1480 » (dorso della copertina). 

cc. 1-24 : Atti della società durante il correttorato di Bertolomeus de Ghisilardis, 
1478 genn. 2 - mar. 31. 
c. 1 :  « In Christi nomine amen. Hec [sunt] queddam acta actitata et facta coram 
circumspecto viro ser Bertolomeo quondam eximii iuris utriusque doctoris domini 
Nicholai de Ghisilardis honorando corectore societatis notariorum civitatis Bononie 
nec non coram providis viris ser Francisco de Ghisileriis, ser Marino de Marinis, 
ser Thoma de Muglio, ser Ruberto de Lumbardis, ser Ludovieo de Mezovillanis, 
ser Thadeo de Mamelinis, ser Nieholao de Beroaldis, ser Laurentio de Rubeis hono
rabilibus consulibus diete societatis notariorurp., scripta et rogata per me et seu manu 
mei Ludovici quondam Andree de Mezovilanis etiam notarii diete societatis sub 
anno domini nostri Iesu Christi millesimo quadringentesimo septuagesimo octavo, 
indictione undecima, diebus et mensibus infrascriptis, tempore pontificatus sanctis
simi in Christo patris et domini nostri domini Sisti divina providentia pape quinti ». 

cc. 24v-28 : Atti della società durante il correttorato di Ludovieus Batiste de Ca
stellanis, 1478 apr. 1 - giu. 13. 
cc. 38-43 : Atti della società durante il correttorato di Boaterius de Boateriis, 1479 
genn. 2-30. 
c. 38 : « In Christi nomine amen. Hec sunt quedam acta, instrumenta, partita, scru
tinia, negocia et alia diversa agitata et facta coram circumspectis et honorabilibus 

1 Il registro è formato mediante la riunione di quattro fascicoli semestrali, redatti dai diversi 
notai della società, contrariamente all'uso precedente di servirsi di un più ampio ed unico registro. 
La formazione successiva di questo registro può cosi spiegare la mancanza di continuità nella suc
cessione cronologica. 

2 Sembra quindi che si sia verificato lo smarrimento di un fascicolo (il secondo, originaria
mente) relativo al secondo semestre del 1478. 
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domino corectore seu proconsule [Boaterio quondam Antonii de Boateriis] et 
consulibus universitatis seu societatis notariorum. . .  rogata per me Bartholomeum 
quondam ser Cesaris de Panzachiis civem et notarium bononiensem . . .  ». 
cc. 43--70v : Atti della società durante il correttorato di Bartholomeus de Meza
vachis, 1479 apr. 2 - giu. 30. 
cc. 72-73 : Indice degli atti della società, 1479 lu. 1 - clic. 29. 
cc. 76-88 : Atti della società durante il correttorato di Bertolomeus de Ruffinis, 
1479 lu. 1 - sett. 27. 
c. 76 : « In Christi nomine amen. Hec sunt quedam acta civilia actitata et facta in 
iuditio coram circumspecto viro ser Bertolomeo quondam ser Ruffini de Ruffinis 
honorabili correctore dignissime universitatis notariorum civitatis Bononie nec 
non co ram... consulibus diete universitatis. . .  scripta, rogata et publicata per me 
Thomam quondam ser Iohannis de Fagnano.. .  notarium diete universitatis . . .  ». 
cc. 88v-120 : Atti della società durante il correttorato di Thideus de Pretis, 1479 ott. 
1 - clic. 29. 
c. 88v : « In Christi nomine amen. Hec sunt quedam acta civilia actitata et facta in 
iuditio coram honorabili viro ser Thideo quondam Bedoris de Pretis honorando 
corectore diete universitatis. . .  et consulibus predietis . . .  scripta et rogata per me 
Thomam quondam ser Iohannis de Fagnano. . .  notarium diete universitatis . . .  ». 
cc. 121-129 : Atti della società durante il correttorato di Baptista de Garzaria e di 
Iohannes de Sassuno \ 1480 genn. 2 - giu. 22. 
c. 121 : « In Christi nomine amen. Hic est liber . . .  universitatis notariorum inclite 
dvitatis Bononie in quo ego Zacharias quondam ser Bertholomei de Henrigitti� . . .  
notarius eiusdem universitatis . . .  manu propria scribam omnia et singula partita, 
decreta, provisiones et acta que dieto semestri durante fient per dictam universi
tatem. . .  ne c non omnia et quecumque acta, instrumenta, mandata, declarationes, 
sententias et reliqua que eodem semestri durante fient per prudentem virum ser 
Baptistam quondam Mathei de Garzaria . . .  honorabilem corectorem diete universi
tatis . . .  [et per Iohannem de Sassuno] eius in dicto officio . . .  successorem . . .  et infra
scriptis honorabilibus consulibus diete universitatis . . .  ». 

cc. 137-14Sv : Atti della società durante il correttorato di Tadeus de Plastellis, 1480 
lu. 1 - sett. 22. 
c. 137 :  « In Christi nomine amen. Hec sunt quedam acta actitata et facta et partita 
ac instrumenta coram honorabili viro ser .Tadeo de Plastellis corectore et preconsule 
societatis notariorum civitatis Bononie nec non . . .  honorabilibus consulibus prefate 
societatis . . .  scripta et rogata per me Georgium quondam Bonapartis de Ghisileriis . . .  
notarium diete societatis . . . » .  
cc. 146-154 : Atti della società durante il  correttorato di Ludovieus de Panzachiis, 
1480 ott. 4 - di c. 29. 

1 Le registrazioni degli atti del primo correttorato, dal 2 genn. al 16 mar. 1480, sono nelle 
cc. 121-125v quelle del secondo, dal 27 apr. al 22 giu. 1480 ,sono nelle cc. 126-129. 
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c. 146 :  « In Christi nomine amen. Hec sunt quedam acta, attestationes et instrumenta 
facta coram honorabili domino Ludovico quondam ser Cesaris de Panzachiis dignis
simo corectore diete societatis notariorum nec non coram suprascriptis dominis 
consulibus [scripta per me Georgium quondam Bonapartis de Ghisileriis notarium 
diete societatis]. 
Registro cartaceo di cc. 106; numerazione moderna 1. Bianche le cc. 28v-36v, 37, 37v, 71, 7F, 73v_ 
75v, 76v, 78v, 130-136v, 154V-166v. 

72 1484 gettn. 5 - 1485 fu. 12 

« Liber societatis notariorum Iacobi de Montecenere ». 
« Acta » (di mano del sec. XVIII). 
« Campione 1484 ad 1485 » (dorso della copertina). 

cc. 1-27v : Atti della società durante il correttorato di Franciscus de Manzolino e di 
Achilles de Tuate 2, 1484 genn. 5 - giu. 29. 
c. 1 :  « In Christi nomine amen. Hie est liber actorum alme universitatis notariorum 
indite civitatis Bononie in quo ego Iacobus quondam ser Pasqualis de Montecenere 
civis bononiensis, publicus imperiali et comunis Bononie auctoritate notarius et 
nunc notarius diete universitatis pro primo semestri anni a nativitate domini nostri 
Iesu Christi . )Ilillesimi quadringentesimi octuagesimi quarti, indictione secunda, 
tempore pontificatus sanctissi�i in Ch�ist� �atris et d?mini no�tr� domini. Sixti 
divina providentia pape quarti, ex ordmana 1mbursola�10ne offit1ahum o�twru:n 
diete universitatis legittime extractus, Deo dante, descnbam manu propna omma 
partita, provisiones, acta, decretta et alia 9�e dic�o semestri durante fient per d�c�am 
universitatem et tam per generale consllmm · s1ve corporale quam per conslltum 
quadraginta diete universitatis . Bononie in . sala, m�gna palatii ipsius universitat�s 
aliisque locis infra describend1s, . te�pore 1nfrasc�1p_torum dom�nor':U:: corector�� 
et consulum diete universitatis, v1debcet ser Franc1sc1 de Manzohno c1v1s et notaru 
bononiensis, honorabilis corectoris diete universitatis pro primis tribus mensibus, 
scilicet ianuarii, februarii et martii dicti anni 1484 eiusque in dicto offitio subsecu
turi in aliis tribus mensibus, sdlicet aprelis, maii et iunii, futuri successoris, videlicet 
ser Achillis de Tuate 3 et pro tempore infrascriptorum consulum, videlicet domini 
Andree de Leonibus, ser Caroli de Becadellis, ser Bertholomei de Boniohaninis, 
ser Iacobi de Scanello, ser Cesaris de Napis, ser Ieronimi de Belvisis, ser Iacobi de 
Monzono ser Iohannis de Scanello, omnium civium et notariorum bononiensium, 
honorabillum consulum diete universitatis pro iamdicto semestri anni predicti 
MCCCCLXXXIIII in dieta sala dicti palatii congregatorum et pro tribunali seden-